
AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA 

DELLA PROVINCIA DI LATINA 

*** 

DETERMINAZIONE N. 53 DELL’1/4/2019 

Oggetto: Selezione pubblica per l’assunzione, a tempo pieno ed 

indeterminato di una unità da inquadrare nell’Area B, fascia retributiva B3, 

profilo professionale operatore “addetto amministrativo-gestionale” 

C.C.N.L. Federcasa riservata ai soggetti appartenenti alle categorie 

protette, di cui all’art. 1 della Legge 12 marzo 1999, n.68: 

- Ammissione/Esclusione candidati in seguito al provvedimento in 

autotutela.  

IL DIRETTORE GENERALE 

  Premesso che: 

- è stato dato avvio al concorso pubblico, per esami, per l’assunzione, a 

tempo pieno ed indeterminato di una unità da inquadrare nell’Area B, 

fascia retributiva B3, profilo professionale operatore “amministrativo-

gestionale” C.C.N.L. Federcasa nel ruolo del personale dell’ATER, 

riservata ai soggetti appartenenti alle categorie protette, di cui all’art. 1 

comma 1 della Legge 12 marzo 1999, n.68; 

- con propria determina n. 168 del 15/11/2018, preso atto del verbale di 

istruttoria delle domande pervenute, entro il termine prescritto nel 

relativo avviso, predisposto dal Servizio gestione del personale, sono 

stati individuati i candidati ammessi alla procedura concorsuale in 

argomento; 

- con la suddetta determinazione sono stati altresì, individuati i candidati 



non ammessi al concorso pubblico in argomento con l’indicazione delle 

motivazioni che hanno determinato l’esclusione; 

- il suddetto provvedimento è stato pubblicato sul sito internet 

dell’A.T.E.R http://aterlatina.it, Amministrazione Trasparente, sezione 

Bandi di concorso; 

-  che a tutti candidati esclusi, è stato notificato il provvedimento di 

esclusione con note raccomandata a.r.; 

Rilevato che: 

- che con proprio provvedimento n. 11 del 21/01/2019, preso atto della 

richiesta pervenuta all’Azienda per conto della candidata Roberta 

Maggiore, esclusa dalla selezione pubblica in argomento, è stato 

disposto di annullare l’esclusione, di cui alla determinazione 

dirigenziale n. 168 del 15/11/2018, dei candidati di seguito indicati, per 

la seguente motivazione: domande prive sulla busta della dicitura 

“Partecipazione concorso pubblico per la copertura di n. 1 posto di 

addetto amministrativo-gestionale riservato alle categorie di soggetti di 

cui alla legge n. 68/1999”, così come previsto tassativamente dall’art. 3, 

comma 3.1 dell’Avviso di selezione: 

N. COGNOME NOME 

1.  Proietti  Christian 

2.  Volpe  Gerardina 

3.  Aleandro  Salvatore 

4.  Graziosetto  Sabrina 

5.  De Angelis  Ivano 

6.  Bruno  Dario 

7.  Sotis  Arianna 

8.  Maggiore  Roberta 

http://aterlatina.it/


con conseguente ammissione con riserva degli stessi alla procedura 

selettiva in oggetto; 

- con la determinazione n. 11 del 21/01/2019 sono stati autorizzati gli uffici 

ad effettuare le verifiche presso i Centri per l’Impiego, per accertare 

l’iscrizione negli elenchi di cui all’art. 8 della legge n. 68/1999, 

condizione necessaria per la partecipazione al concorso, così come 

previsto, dall’art. 2 comma 2.1 dell’ Avviso di selezione, a pena di 

esclusione, per i candidati riammessi: 

-  la mancata iscrizione nei suddetti elenchi costituisce causa di esclusione 

dalla partecipazione alla selezione pubblica, che sarà notificata agli 

interessati; 

- Considerato, che sono state avviate le verifiche presso i Centri di Impiego 

in riferimento ai candidati riammessi alla selezione pubblica; 

Considerato altresì, che, la mancata iscrizione nei suddetti elenchi 

costituisce causa di esclusione dalla partecipazione alla selezione pubblica, 

che sarà notificata agli interessati. 

  Visto l’apposito verbale di istruttoria dei candidati riammessi in 

autotutela  predisposto dal Servizio gestione del personale dell’Azienda; 

   Considerato che dal suddetto verbale  risulta quanto segue: 

- Elenco dei candidati riammessi in autotutela con proprio provvedimento 

n. 11 del 21/01/2019: 

- Elenco dei candidati, per i quali si propone l’ammissione, che in seguito 

alle verifiche presso i Centri per l’impiego, sono risultati iscritti negli 

elenchi di cui all’art. 8 della L. n. 68/99; 

- Elenco dei candidati, per i quali si propone l’esclusione, poiché in 



seguito alle verifiche presso i Centri per l’impiego, non sono risultati 

iscritti negli elenchi di cui all’art. 8 della L. n. 68/99; 

  Ritenuto opportuno, conformemente alla proposta istruttoria, dover 

procedere all’ammissione e/o all’esclusione al concorso pubblico di che 

trattasi dei candidati che sono risultati o meno iscritti  negli elenchi  di cui 

all’art. 8 della L. 68/99; 

  Visto il vigente Regolamento per il reclutamento del personale e di 

ricorso a consulenze professionali esterne dell’Azienda approvato dal 

Consiglio di Amministrazione con delibera n. 17/5  del 19.01.2005  e 

successivamente modificato con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 6/4 del 24 febbraio 2012; 

  Visto l’Avviso di selezione  pubblica; 

  Visto lo statuto dell’Ente ed in particolare l’art. 12 e l’art. 8; 

DETERMINA   

Per le motivazioni indicate in premessa: 

- di riammettere al concorso pubblico  per la copertura di n. 1 posto, a 

tempo pieno ed indeterminato da inquadrare nell’Area B, fascia 

retributiva B3, profilo professionale operatore “addetto amministrativo-

gestionale” C.C.N.L. Federcasa riservato ai soggetti appartenenti alle 

categorie protette, di cui all’art. 1 della Legge 12 marzo 1999, n.68, i 

sottoelencati n. 4 candidati in possesso dei requisiti richiesti dall’Avviso 

pubblico, in seguito al provvedimento in autotutela n. 11 del 

21/01/2019:. 

N. COGNOME NOME 

1.  Bruno  Dario 
2.  Aleandro  Salvatore 



3.  Graziosetto  Sabrina 

4.  Maggiore  Roberta 

- di confermare la non ammissione al concorso pubblico in argomento dei  

candidati di seguito elencati per la seguente motivazione: 

 candidati che a seguito di verifica presso i Centri per l’Impiego, non 

sono risultati iscritti negli elenchi di cui all’art. 8 della legge n. 68/1999, 

condizione necessaria per la partecipazione al concorso, così come 

previsto, dall’art. 2 comma 2.1 dell’ Avviso di selezione, a pena di 

esclusione: 

N. COGNOME NOME 

1.  Proietti  Christian 

2.  Volpe  Gerardina 

3.  De Angelis  Ivano 
4.  Sotis  Arianna 

- Di stabilire che l’elenco dei candidati ammessi al concorso in argomento, in 

seguito al provvedimento in autotutele, è il seguente: 

N. COGNOME NOME 

1.  NAPOLETANO  ERMINO 

2.  CERACCHI  PIETRO 

3.  SOMMA  GENNARO 

4.  DE NARDIS  LUCA 

5.  RICCIARDI  PELLEGRINO 

6.  GUARRACINO  MAURIZIO 

7.  LUCANTONIO  CORRADO 

8.  MOLINARI  TANIA 

9.  PECORINO MELI GIUSEPPINA  

10.  PERSICHETTI  FEDERICA NORI 

11.  SPOSITO  MARCO 

12.  LOI  GIANLUCA 

13.  TALANO  FABIO 

14.  SETINI  VALENTINA 

15.  SEPE  RICCARDO 

16.  FALCONE  JESSICA 

17.  ORLANDO  ANIELLO SALVATORE 

18.  DI MAIO CUCITRO   GABRIELE VITTORIO 



19.  LABATE  CARMELA 

20.  SIGNORE  VINCENZO 

21.  MANZILLO  SILVIO 

22.  COMIS DA RONCO  FABIO 

23.  SIRICO SALVATORE 

24.  BRUNO  DARIO 
25.  ALEANDRO  SALVATORE 
26.  GRAZIOSETTO  SABRINA 
27.  MAGGIORE  ROBERTA 

   Sono autorizzati i competenti uffici dell’Azienda a dare comunicazione 

scritta, ai suddetti candidati, dell’esclusione dal concorso in argomento.  

   L’elenco dei candidati ammessi alle prove scritte sarà pubblicato sul sito 

dell’Ater  www.aterlatina.it nella sezione “amministrazione trasparente” – 

sotto la sezione Bandi di concorso, e costituisce notifica agli interessati 

dell’avvenuta ammissione. 

    IL  DIRETTORE  GENERALE 

          f.to Dott. Paolo Ciampi 

http://www.aterlatina.it/

